Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500266

266

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
007/2021. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Execução Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Execução das Obras de Pavimentação e Drenagem de Ruas no Parque São Paulo e Itinga,
com aplicação de CBUQ e Execução de Piso Intertravado. - Contrato de Repasse Nº
1064.764-27/2019, no Município de Lauro de Freitas/BA. Conforme Termo de Referência e
Planilhas em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Valor Estimado: R$ 1.062.300,76. Período Contratual: 06 (seis) meses. Sessão de Abertura:
29/12/2021 às 09:00 horas. Local: (COPEL - Praça Martiniano Maia, Nº 25, 1º Andar, Sala
02, Centro). Valor do Edital: R$ 100,00. Pagamento: Em espécie. Local de Venda: No Banco
de Serviços (Empresarial Torres Business, Rua Silvandir F. Chaves, Nº 108, Lauro de
Freitas/Ba- Rua após o Hospital Geral Menandro de Farias). Edital disponível no endereço
eletrônico: www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. A solicitação do DAM para
pagamento do Edital deverá ser feita através do agendamento antecipado pelo endereço
eletrônico: atendimento-sefaz@laurodefreitas.ba.gov.br. Em obediência às recomendações
emanadas do Ministério da Saúde, será permitida a entrada de apenas um representante
de cada empresa licitante, sendo estes submetidos a toda e qualquer medida de higiene,
etiqueta de segurança respiratória e distanciamento mínimo recomendado. Informações:
(71) 3288-8790.

Em 9 de dezembro de 2021.
LUCIANA BRITO BISPO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
007/2021. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Execução Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Execução das Obras de Pavimentação e Drenagem de Ruas no Parque São Paulo e Itinga,
com aplicação de CBUQ e Execução de Piso Intertravado. - Contrato de Repasse Nº
1064.764-27/2019, no Município de Lauro de Freitas/BA. Conforme Termo de Referência e
Planilhas em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Valor Estimado: R$ 1.062.300,76. Período Contratual: 06 (seis) meses. Sessão de Abertura:
29/12/2021 às 09:00 horas. Local: (COPEL - Praça Martiniano Maia, Nº 25, 1º Andar, Sala
02, Centro). Valor do Edital: R$ 100,00. Pagamento: Em espécie. Local de Venda: No Banco
de Serviços (Empresarial Torres Business, Rua Silvandir F. Chaves, Nº 108, Lauro de
Freitas/Ba- Rua após o Hospital Geral Menandro de Farias). Edital disponível no endereço
eletrônico: www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. A solicitação do DAM para
pagamento do Edital deverá ser feita através do agendamento antecipado pelo endereço
eletrônico: atendimento-sefaz@laurodefreitas.ba.gov.br. Em obediência às recomendações
emanadas do Ministério da Saúde, será permitida a entrada de apenas um representante
de cada empresa licitante, sendo estes submetidos a toda e qualquer medida de higiene,
etiqueta de segurança respiratória e distanciamento mínimo recomendado. Informações:
(71) 3288-8790.

Em 9 de dezembro de 2021.
LUCIANA BRITO BISPO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
008/2021. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Execução Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para Execução de
Revitalização das Praças: João Thiago dos Santos e Martiniano Maia, no Bairro Centro -
Contrato de Repasse Nº 899687/2020, no Município de Lauro de Freitas/BA. Conforme
Termo de Referência e Planilhas em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Valor Estimado: R$ 522.409,45. Período Contratual: 03 (três)
meses. Sessão de Abertura: 30/12/2021 às 09:00 horas. Local: COPEL (Praça Martiniano
Maia, Nº 25, 1º Andar, Sala 02, Centro). Valor do Edital: R$ 100,00. Pagamento: Em
espécie. Local de Venda: Banco de Serviços (Situado no Empresarial Torres Business. Rua
Silvandir F. Chaves, Nº 108, Lauro de Freitas/Ba. Rua após o Hospital Geral Menandro de
Farias). Edital disponível no endereço eletrônico:
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. A solicitação do DAM para pagamento do
Edital deverá ser feita através do agendamento antecipado pelo endereço eletrônico:
atendimento-sefaz@laurodefreitas.ba.gov.br. Em obediência às recomendações emanadas
do Ministério da Saúde, será permitida a entrada de apenas um representante de cada
empresa licitante, sendo estes submetidos a toda e qualquer medida de higiene, etiqueta
de segurança respiratória e distanciamento mínimo recomendado. Informações: (71) 3288-
8790.

Em 9 de dezembro de 2021
LUCIANA BRITO BISPO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2021

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE SRP Nº 026/2021. Tipo:
Menor Preço global. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de ventiladores, para
as creches e unidade escolares da rede de ensino deste município, conforme termo de
referência e planilha discriminativa no edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Educação. Período de Vigência: 12 meses. Sessão Dia: 22/12/2021 às 09h00min. O Edital
estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Em 9 de dezembro de 2021
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A COPEL, torna público o JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS da TP Nº
006/2021. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução
das Obras de Pavimentação e Drenagem de Ruas no Bairro Pitangueiras - Contrato de Repasse
Nº 1065.960-93/2019. No Município de Lauro de Freitas/BA. Conforme Termo de Referência e
Planilhas em CD anexo no Edital. Após a análise da Proposta de Preços, a Equipe Técnica da
Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiu Relatório Técnico considerando
DESCLASSIFICADAS as Propostas de Preços das empresas Inova Terraplanagem e Construções
Eireli - EPP., Pavloc Construções e Locação de Máquinas Ltda., e Pavnorte Construtora Ltda. O
inteiro teor do Parecer Técnico encontra-se à disposição dos interessados, exclusivamente via
requisição por telefone: (71) 3288 8792 ou via email: copel2017@yahoo.com, tendo em vista a
suspensão do atendimento presencial ao público, conforme determinação contida na Portaria
SECAD Nº 003 de 24 de fevereiro de 2021 em conformidade com os Decretos já publicados.

Em 14 de dezembro de 2021.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AV I S O
PREGÃO SRP Nº 22/2021

A COPEL torna público para conhecimento dos interessados o JULGAMENTO DO
RECURSO do PE SRP Nº 022/2021. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva da frota veicular das
secretarias municipais. Impetrado pela empresa: Gesteira Ferreira & Cia Ltda - Processo Administrativo
Nº 16263/2021, com fundamento no Parecer Jurídico, no mérito, julgo CONHECIDO e PROVIDO. O
inteiro teor do mesmo encontra-se à disposição dos interessados via e-mail: copel2017@yahoo.com.

Em 9 de dezembro de 2021.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO Nº 19/2021/SMS

O Secretário de Saúde de Município de Lauro de Freitas - BA, torna público o JULG A M E N T O
DO RECURSO ADMINISTRATIVO do PE Nº 019/2021/SMS Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de LOCAÇÃO DE EQ U I P A M E N T O S
TABLETS para atender a demanda da Superintendência de Atenção Básica do Município de Lauro de
Freitas-BA, Impetrado pela empresa: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, Decisão: IMPROCEDENTE, às
alegações recursais, mantendo-se a íntegra da decisão exarada pela Comissão de Licitações do
Município. O inteiro teor da Decisão encontra-se a disposição nos autos do processo.

Em 10 de dezembro de 2021
AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL RSP Nº 2/2021

A COPEL, torna público o JULGAMENTO DO RECURSO do PP RSP Nº 002/2021 Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de flores, arranjos e
ramalhetes para atender a todos os órgãos desta Prefeitura, conforme Termo de Referência e
Planilha Discriminativa no Edital. Impetrado pela empresa: José Fábio Reis de Oliveira Processo
Administrativo Nº 17.706/2021, com fundamento no Parecer Jurídico, no mérito, julgo
PROCEDENTE o recurso. O inteiro teor do mesmo encontra-se à disposição dos interessados,
exclusivamente via requisição por telefone: (71) 3288 8792 ou via e-mail: copel2017@yahoo.com.

Em 9 de dezembro de 2021
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira
AV I S O

PREGÃO SRP Nº 22/2021

A COPEL torna público para conhecimento dos interessados o JULGAMENTO DO
RECURSO do PE SRP Nº 022/2021. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva da frota veicular das
secretarias municipais. Impetrado pela empresa: Gesteira Ferreira & Cia Ltda - Processo Administrativo
Nº 16263/2021, com fundamento no Parecer Jurídico, no mérito, julgo CONHECIDO e PROVIDO. O
inteiro teor do mesmo encontra-se à disposição dos interessados via e-mail: copel2017@yahoo.com.

Em 9 de dezembro de 2021
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaubas, por seu pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
publico a redesignação dos PREGÕES ELETRÔNICOS abaixo relacionados :

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 84/2021

Com Abertura de propostas redesignada para dia 27/12/2021, às 08h, Objeto:
Aquisição parcelada de Cartuchos, toner e correlatos; Contratação de serviços de recarga de
toner e cartucho, destinado a suprir demandas dos órgãos desta Prefeitura Municipal de
Macaúbas.

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 85/2021

Com Abertura de propostas redesignada para dia 28/12/2021, às 08h, Objeto:
Aquisição de Veículos Automóveis tipo SUV, e Motocicletas, destinadas a suprir as demandas
do município de Macaúbas.

Maiores informações no http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, ou no endereço :
Rua Dr Vital Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as 12h, de segunda
a sexta, ou pelo tel. nº 77-9 8105-8098.

Macaubas-Ba, 14 de Dezembro de 2021.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE

PREGÂO PRESENCIAL Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus, através do pregoeiro torna público que a
impugnação interposta por parte da pretensa licitante, no dia 10/12/2021 "tempestivamente".
Foram inicialmente analisadas, e consideradas parcialmente procedente conforme relatório
anexo ao processo. Considerando que tal impugnação acarreta em alteração da Proposta de
Preços, o pregoeiro decide adiar "sine-die" o certame que aconteceria nesta quarta-feira dia 15
de dezembro de 2021. A ser republicado nos veículos de comunicação pertinentes, logo após
serem feitas as readequações do Edital e seus anexos.

Madre de Deus-BA, 13 de dezembro de 2021.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no dia 27
de dezembro de 2021, às 08:30h, para Contratação de empresas para fornecimento de gêneros
alimentícios.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no dia 27
de dezembro de 2021, às 11:00h, para Contratação de empresas para fornecimento de
produtos de higiene, limpeza e descartáveis.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no dia 27
de dezembro de 2021, às 14:00h, para Contratação de empresas para fornecimento de material
de expediente e didático.

Manoel Vitorino, 14 de dezembro de 2021.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-15T01:38:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial